



14 de abril de 2021

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: **LN-DAF-CM-2021-0035**Objeto de la compra: **SOLICITUD DE COMPRA DE UTENSILIOS PARA COCINA PARA EL RESTAURANTE PADRE BILLINI.**Rubro: **52150000 (Utensilios de cocina domésticos)**Planificada: **No****Detalle pedido**

Item	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio unitario estimado	Monto
1	47121804	2.3.9.1.01	Exprimidor de suaper tipo carrito	2	UND	3995.00	7,990.00
2	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón mediano	6	UND	2,450.00	14,700.00
3	47121702	2.3.9.1.01	Tapa de zafacón	6	UND	1,000.00	6,000.00
4	52101505	2.3.2.2.01	Alfombra negra para cocina	8	UND	2,800.00	22,400.00
5	52152006	2.3.9.5.01	Bandeja chafing dish honda	16	UND	1,200.00	19,200.00
6	52152006	2.3.9.5.01	Bandeja chafing dish de media	24	UND	900.00	21,600.00
7	52152006	2.3.9.5.01	Bandeja chafing dish pequeña	24	UND	700.00	16,800.00
8	52151650	2.3.9.5.01	Secadora de vegetales	2	UND	5,000.00	10,000.00
9	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillo pequeño	12	UND	350.00	4,200.00
10	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillo de cortes	18	UND	500.00	9,000.00
11	52151606	2.3.9.5.01	Tablas de cortes diferentes colores	18	UND	700.00	12,600.00
12	52152001	2.3.9.5.01	Dispensador para jugos	2	UND	5,500.00	11,000.00
13	52141511	2.6.1.4.01	Exprimidor de limón industrial	2	UND	12,000.00	24,000.00
14	52151807	2.3.9.5.01	Olla de 15 a 20 libras	3	UND	4,500.00	13,500.00
15	52151807	2.3.9.5.01	Olla de 8 a 10 libras	2	UND	5000.00	10,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

16	52151806	2.3.9.5.01	Caldero de 6 a 8 libras	4	UND	2,000.00	8,000.00
17	52151806	2.3.9.5.01	Caldero de 2 a 4 libras	4	UND	1,550.00	6,200.00
18	52151624	2.3.9.5.01	Chaira para cortar carnes	3	UND	2,550.00	7,650.00
19	52151612	2.3.9.5.01	Batidor de mano mediano	6	UND	300.00	1,800.00
20	52151612	2.3.9.5.01	Batidor de mano pequeño	6	UND	250.00	1,500.00
21	52151612	2.3.9.5.01	Batidor de mano grande	4	UND	400.00	1,600.00
22	52151808	2.3.9.5.01	Olla de presión 15 litro	2	UND	23,500.00	47,000.00
23	52151808	2.3.9.5.01	Olla de presión 30 litro	1	UND	35,500.00	35,500.00
24	48101901	2.3.9.5.01	Pala de aluminio para servir	12	UND	500.00	6,000.00
25	48101901	2.3.9.5.01	Pala para voltear arroz	8	UND	900.00	7,200.00
26	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas grandes	8	UND	200.00	1,600.00
27	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas medianas	8	UND	180.00	1,440.00
28	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas pequeñas	6	UND	100.00	600.00
29	52151616	2.3.9.5.01	Espátula pequeña	6	UND	170.00	1,020.00
30	52151616	2.3.9.5.01	Espátula mediana	6	UND	275.00	1,650.00
31	52151616	2.3.9.5.01	Espátula Grande	6	UND	290.00	1,740.00
32	48101901	2.3.9.5.01	Pinzas tipo tenedor	4	UND	1,600.00	6,400.00
33	52152002	2.3.9.5.01	Cambros grandes	20	UND	800.00	16,000.00
34	52152002	2.3.9.5.01	Tapas para cambros grandes	20	UND	150.00	3,000.00
35	52152002	2.3.9.5.01	Cambros medianos	15	UND	600.00	9,000.00
36	52152002	2.3.9.5.01	Tapas para cambros medianos	15	UND	150.00	2,250.00
37	52152002	2.3.9.5.01	Cambros pequeños	8	UND	450.00	3,600.00
38	52152002	2.3.9.5.01	Tapas para cambros pequeños	8	UND	150.00	1,200.00
39	48101901	2.3.9.5.01	Sacador de caldos hondos	6	UND	220.00	1,320.00
40	48101901	2.3.9.5.01	Sacador de caldo mediano	6	UND	200.00	1,200.00
41	52152006	2.3.9.5.01	Tapa para bandeja chafing dish	12	UND	850.00	10,200.00
42	48101508	2.3.9.5.01	Tostadora tipo sandwichera	2	UND	50,000.00	100,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



43	52141502	2.6.1.4.01	Microondas	2	UND	18,000.00	36,000.00
44	48102107	2.3.5.4.01	Guantes de Hierro para Carnicería	4	UND	8,000.00	32,000.00
45	52152007	2.3.9.5.01	Bowl de Aluminio redondo grande	8	UND	3,150.00	25,200.00
46	52152007	2.3.9.5.01	Bowl de Aluminio redondo mediano	8	UND	2,350.00	18,800.00
47	52152007	2.3.9.5.01	Bowl de Aluminio redondo pequeño	8	UND	825.00	6,600.00
48	52152007	2.3.9.5.01	Bowl de Aluminio tipo champagne	8	UND	3,200.0	25,600.00
49	52152007	2.3.9.5.01	Bowl para ensaladas medianos	6	UND	1,990.00	11,940.00
50	52152007	2.3.9.5.01	Bowl para ensaladas pequeños	6	UND	1,350.00	8,100.00
51	52152001	2.3.9.5.01	Jarra para agua plástica	8	UND	1,100.00	8,800.00
<b>SUB-TOTAL</b>							<b>652,700.00</b>
<b>ITBIS</b>							<b>117,486.00</b>
<b>TOTAL</b>							<b>770,186.00</b>

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	RESTAURANTE PADRE BILLINI	TODAS	ABRIL 2021


  
 Licda. Ana María De Oleo
   
 Encargada de Compras y Contrataciones